
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Roro Transport en Dienstverlening B.V. 09-10-2019 
 1

Roro Transport en Dienstverlening B.V.
gevestigd te (2401HD) Alphen aan den Rijn aan de Stoelmatter 44 en 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69782032.

09-10-2019 
 1

RoRo Transport en Dienstverlening B.V. (hierna: Roro) was een familiebedrijf en 
is in oktober 2017 opgericht. 

De bedrijfsactiviteiten zagen op uitlenen van twee (vrachtwagen-)chauffeurs, 
één werknemer en de medebestuurder aan transportbedrijven. De chauffeurs 
rijden in Kippers en vervoeren materialen die zien op weg- en waterbouw 
(grondwerken).

Failliet reed in niet in eigen wagens maar in die van de opdrachtgevers. 

09-10-2019 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-10-2020
Insolventienummer F.09/19/314
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114893:F001
Datum uitspraak 17-09-2019

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr M.R.S. Nagessersing-Doerga

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d68ca67-42d9-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d55be545-449a-e811-8102-005056803cfe


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 51.538,28 € 30.036,46 € 65.502,67

2018 € 71.193,21 € 36.285,50 € 36.285,50

Er zijn in het geheel nog geen jaarrekeningen gepubliceerd. De financiële 
gegevens zijn afgeleid uit de conceptbalansen en w inst-en verliesrekeningen. 

09-10-2019 
 1

1

Toelichting 
Er was één personeelslid, de heer P.D. Robijn. 

Door de medebestuurder de heer H. Robijn werden er eveneens 
werkzaamheden verricht. 

09-10-2019 
 1

€ 0,00 09-10-2019 
 1

€ 8.283,36 08-10-2020
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
17-9-2019

t/m 
9-10-2019

09-10-2019 
 1

van 
10-10-2019

t/m 
6-1-2020

09-01-2020 
 2

van 
7-1-2020

t/m 
6-4-2020

09-04-2020 
 3

van 
7-4-2020

t/m 
6-7-2020

08-07-2020 
 4

van 
7-7-2020

t/m 
6-10-2020

08-10-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min

2 20 uur 48 min

3 12 uur 6 min

4 3 uur 30 min

5 5 uur 18 min

totaal 52 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Het totaal aan bestede uren bedraagt 11 uur en 6 minuten. 09-10-2019 
 1

De uren in deze verslagperiode hebben met name betrekking gehad op het 
incasseren van de openstaande debiteurenvorderingen, de verkoop van de 
lease-wagen van failliet en de afrekening met de leasemaatschappij. Verder is 
er ook tijd besteed het inventariseren van alle boekhouding en het 
behandelen van de crediteurenpost. 

09-04-2020 
 3

De uren in deze verslagperiode hebben met name betrekking gehad op het 
onderzoeken van de boekhouding en het incasseren van de vorderingen op 
debiteuren. Tevens is er tijd besteed aan de behandeling van de 
crediteurenpost.

08-07-2020 
 4

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking gehad op het onderzoek 
naar de boekhouding waarbij de aandacht is uitgegaan nar de 
rekeningcourant verhoudingen en de grootboekmutaties zijn doorgenomen. 
Verder is er tijd besteed aan de verslaglegging met de bijbehorende 
werkzaamheden. 

08-10-2020
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet is per notariële akte van 6 oktober 2017 opgericht. 

Als enig aandeelhouder staat geregistreerd de heer Hans Robijn, tevens 
medebestuurder. 

Er staan twee bestuurders geregistreerd:
De heer Hans Robijn tevens enig aandeelhouder en mevrouw Ronny Maria 
Robijn-Zieltjens.

09-10-2019 
 1

Dit wordt nog geïnventariseerd. 09-10-2019 
 1

Volgens de bestuurder is er sprake van een lopende All Risk autoverzekering. 
Deze wordt opgezegd. 

09-10-2019 
 1

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. Failliet is gevestigd op het 
woonadres van één van de bestuurders, mevrouw Robijn. 

09-10-2019 
 1

De oorzaak voor het faillissement is volgens de bestuurder mevrouw Robijn 
gelegen in het feit dat er in de w inter geen opdrachten binnen kwamen voor 
failliet, vanwege de vrieskou. Er waren weinig grondwerkzaamheden die 
verricht moesten worden. 

Daarnaast is de heer P.D. Robijn (werknemer) in juni 2019 ziek geworden en is 
geopereerd. Hierna moest hij 9 weken herstellen en kon hij geen 
werkzaamheden verrichten. De heer Robijn heeft toen in de ziektewet 
gezeten. Dit heeft geleid tot een afname van inkomsten terw ijl de kosten wel 
doorliepen. 

Daarnaast betaalde één opdrachtgever steeds te laat. 

09-10-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

09-10-2019 
 1

Personeelsleden 
1

09-10-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

2-10-2019 1

totaal 1

De bestuurder heeft de heer P.D. Robijn ziek gemeld op dinsdag 1 oktober 
2019. De heer P.D. Robijn is derhalve niet beschikbaar voor arbeid. 

09-10-2019 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

0

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

0

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

0 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

0 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is een positief banksaldo aangetroffen van € 810,77  Aan de bank is 
verzocht om dit over te boeken naar de boedelrekening. 

Voor het overige wordt er nog geïnventariseerd welke activa zich mogelijk nog 
in de boedel bevinden. 

09-10-2019 
 1

Overige activa wordt nog geïnventariseerd. 09-10-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 14.900,27 € 12.022,46

totaal € 14.900,27 € 12.022,46 € 0,00

Uit de administratie is een debiteurenstand van € 14.900,27 gebleken. Deze 
lijst is echter niet actueel volgens de boekhouder. 

09-10-2019 
 1

Er is voor een totaalbedrag van € 11.722,46  aan vorderingen geïncasseerd. 
Dit bedrag is inmiddels ook bijgeschreven op de boedelrekening. 

09-04-2020 
 3

Er is voor een totaalbedrag van € 12.022,46  aan vorderingen geïncasseerd. 
Dit bedrag is inmiddels ook bijgeschreven op de boedelrekening.

08-07-2020 
 4

De debiteuren zullen worden aangeschreven en er zullen incassomaatregelen 
worden getroffen. 

09-10-2019 
 1

Inmiddels zijn de debiteuren aangeschreven en is het incassotraject in gang 
gezet. Er zal worden bekeken in hoeverre deze vorderingen incasseerbaar 
zijn. 

09-01-2020 
 2

Er is voor een totaalbedrag van € 11.722,46 aan vorderingen geïncasseerd. Dit 
bedrag is inmiddels ook bijgeschreven op de boedelrekening. 

09-04-2020 
 3

Er is voor een totaalbedrag van € 12.022,46 aan vorderingen geïncasseerd. Dit 
bedrag is inmiddels ook bijgeschreven op de boedelrekening.

08-07-2020 
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Er werd gebankierd bij de Rabobank. 

09-10-2019 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is sprake van een financial leaseovereenkomst die ziet op een leaseauto. 
Deze overeenkomst is opgevraagd. Er wordt geïnventariseerd of de afkoop 
van deze overeenkomst mogelijk danwel rendabel is. 

09-10-2019 
 1

Inzake deze financial leaseovereenkomst is er door de leasemaatschappij tot 
verkoop overgegaan. In het kader van de eindafrekening is er in totaal een 
bedrag van € 4.777,38 voor de boedel beschikbaar gekomen. Laatstgenoemd 
bedrag is op de boedelrekening bijgeschreven. 

09-04-2020 
 3

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 09-10-2019 
 1

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 09-10-2019 
 1

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

€ 0,00 09-10-2019 
 1

De relevante bankmutaties van drie jaren voorafgaand aan het faillissement 
zullen worden bestudeerd. 

09-10-2019 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

De werknemer de heer D.P. Robijn is ziek gemeld en is niet beschikbaar voor 
het verrichten van werkzaamheden. 

09-10-2019 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
n.v.t.

09-10-2019 
 1

€ 0,00

Toelichting 
n.v.t.

09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Dit wordt nog onderzocht. 09-10-2019 
 1

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

Dit wordt nog onderzocht. 09-10-2019 
 1

Toelichting 
Dit wordt nog onderzocht. 

09-10-2019 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Dit wordt nog onderzocht.

09-10-2019 
 1

Dit wordt nog onderzocht. 09-10-2019 
 1

Er zal nog een uitgebreid onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding. 09-10-2019 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
ad p.m. 

09-10-2019 
 1

€ 4.215,99

Toelichting 
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 4.215,99.

09-04-2020 
 3

Toelichting 
Er is nog geen vordering ingediend door de fiscus. 

09-10-2019 
 1

€ 1.140,00

Toelichting 
De fiscus heeft voor het bedrag van € 1.140,00 aan vorderingen ingediend. 

09-01-2020 
 2

Toelichting 
De vordering van het UWV is nog niet bekend. 

09-10-2019 
 1

€ 1.417,93

Toelichting 
Het UWV heeft voor het totaalbedrag van € 1.417,93 aan preferente 
vorderingen ingediend. 

09-04-2020 
 3

2

Toelichting 
De concurrente crediteuren bestaan uit de Stichting Bedrijfstak Pensioenfonds 
en Stichting Opleidings- en Ontw ikkelingsfonds. 

09-10-2019 
 1

3 08-10-2020
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 3.349,38 09-10-2019 
 1

€ 5.121,18 09-04-2020 
 3

€ 8.432,59 08-10-2020
 5

In dit stadium kan daar nog geen uitspraak over worden gedaan. 09-10-2019 
 1

De crediteuren zullen nog nader worden geïnventariseerd. 09-10-2019 
 1

Het overgrote deel van de crediteuren heeft een vordering ingediend. 08-10-2020
 5

9. Procedures

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1

n.v.t. 09-10-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onderzoek naar debiteuren en crediteuren
Er zal uitgebreid onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding danwel 
rechtmatigheid. 

09-10-2019 
 1

-Afronding incassering debiteuren;
-Het onderzoek afronden naar de boekhouding. 

09-04-2020 
 3

Het onderzoek naar de boekhouding. 08-10-2020
 5

Naar verwachting binnen één jaar. 09-10-2019 
 1

7-1-2021 08-10-2020
 5

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden 
uitgevoerd. 

09-10-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


